
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staa tsb lad
van het K o n in k rijk  der N ed erlan d en

Jaargang 1991

236
Besluit van 22 april 1991, houdende wijziging 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, 
het Ambtenarenreglement Staten-Generaal en 
het Arbeidsovereenkomstenbesluit in verband 
met aanspraken bij ziekte en wijziging van 
enkele andere rechtspositionele regelingen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 13 
november 1990, nr. AB90/229/U6, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Arbeidsvoorwaarden en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van de Ambte
narenwet 1929 (Stb. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 22 februari 1991, nr. 
W04.90.0623);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 12 april 1991, nr. AB89/229/8, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Algemene 
Arbeidsvoorwaarden en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

Het Algemeen Rijksambtenarenregelement (Stb. 1931,248)1 wordt 
gewijzigd als volgt.

A. In het derde lid van artikel 45 wordt de zinsnede «een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn» vervangen door: na drie maanden een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn.

B. De onderdelen b en d van het tweede lid van artikel 105 van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931,248) komen te luiden 
als volgt:

b. de Christelijke Centrale van Overheids- en Onderwijspersoneel.

Staatsblad 1991 236 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

dd..  ddee  CCententralrale e vvaann  MMiiddeddelblbarare e eenn  HHogogeerere  FunFunctictioonanaririssssenen  bbiijj  OOvveerhrheeidid, , 
Onderwijs, Bedrijven en Instellingen.

ARTIKEL II

Het Ambtenarenreglement Staten-Generaal (Stb. 1979, 123)' wordt 
gewijzigd als volgt.

In het derde lid van artikel 80 wordt de zinsnede «een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn» vervangen door: na drie maanden een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn.

ARTIKEL III

Het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354)1 wordt gewijzigd 
als volgt.

In het derde lid van artikel 33b wordt de zinsnede «een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn» vervangen door: na drie maanden een uitkering 
verleend van 18% van het invaliditeitspensioen dat hem zou zijn 
toegekend, indien het bepaalde in artikel K4, eerste lid van die wet niet 
van toepassing zou zijn.

ARTIKEL IV

In bijlage A van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984 (Stb. 1983, 571 )2 komt de vermelding van de directeur-generaal 
van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie en het daarbij 
behorend salaris te vervallen.

ARTIKEL V

In het Besluit betaling emolumenten burgerlijk rijkspersoneeel (Stb. 
1983, 574)3 komt het derde lid van artikel 3a te vervallen en wordt het 
vierde lid vernummerd tot het derde lid.

ARTIKEL VI

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1991 236 2



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd b ij kon inklijk  beslu it 
van 16 februari 1990, Stb. 105
2 Laatstelijk gewijzigd b ij kon inklijk  beslu it 
van 1 maart 1991, Stb. 154.
3 Laatstelijk gewijzigd b ij koninklijk beslu it 
van 1 5 septem ber 1989, Stb. 417.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat afschrift 
daarvan zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 22 april 1991
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de achtentwintigste mei 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116746F
'SSN 0920 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 236 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TO ELICH TIN G

Algem een

Met het ontwerp w ordt primair beoogd een, bij de wijziging bij 
koninklijk besluit van 24 september 1987, Stb. 469, in het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement (ARAR), het Ambtenarenreglement Staten- 
Generaal en het Arbeidsovereenkomstenbesluit (AOB) geslopen 
onjuistheid te herstellen. Van deze gelegenheid w ordt voorts gebruik 
gemaakt om nog een wijziging aan te brengen in artikel 105 ARAR. 
Tevens w ordt een tweetal regelingen aangepast in verband met de 
verzelfstandiging van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en 
Telefonie. Hieronder worden de wijzigingen afzonderlijk toegelicht.

De artikelen /, onderdeel A, II en III

Bij de w ijziging van 24 september 1987, Stb. 469, werd het 
percentage van de aanvullende uitkering bij dienstongevallen voor de 
gewezen ambtenaar/werknemer die in het genot is van een invaliditeits
pensioen, vermeerderd met een aanvulling als bedoeld in artikel F9 van 
de Algemene burgerlijke pensioenwet, verhoogd van 12,5% naar 18%. 
Daardoor werd bereikt dat bij volledige arbeidsongeschiktheid opnieuw 
kon worden voldaan aan de norm van een totaal inkomen van 90% van 
de middelsom.

Daarnaast werd in de artikelen 45 ARAR, 80 Ambtenarenreglement 
Staten-Generaal en 33b AOB een nieuw derde lid opgenomen, waarin 
ook ten aanzien van de gewezen ambtenaar/werknemer die herplaat- 
singswachtgeld geniet de aanvullende uitkering werd geregeld. Daarbij is 
ook het percentage van 18 genoemd.

Hierbij is echter over het hoofd gezien dat een dergelijke uitkering niet 
nodig is gedurende de eerste drie maanden waarin de gewezen 
ambtenaar/werknemer herplaatsingswachtgeld geniet. Gedurende die 
periode ontvangt de gewezen ambtenaar/werknemer reeds meer dan 
90% van de laatstelijk genoten bezoldiging.

Met het voorstel de aanvullende uitkering ten aanzien van de gewezen 
ambtenaar/werknemer die herplaatsingswachtgeld geniet eerst na drie 
maanden te doen ingaan, w ordt deze onjuistheid hersteld.

Artikel I, onderdeel B

Met deze wijziging w ordt beoogd de naamswijziging van de Christe
lijke Centrale van Overheids- en Onderwijspersoneel en van de Centrale 
van Middelbare en Hogere Functionarissen bij Overheid, Onderwijs, 
Bedrijven en Instellingen ook te verwerken in de vermelding van artikel 
105 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248) van 
centrales met vertegenwoordigers in de Centrale Commissie voor 
Georganiseerd Overleg in Ambtenarenzaken.

De Artikelen IV en V

In verband met de verzelfstandiging van het Staatsbedrijf der Poste
rijen, Telegrafie en Telefonie kunnen de vermelding van de 
directeur-generaal van het Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en 
Telefonie in bijlage A van het BBRA 1984 en de bevoegdheid om voor 
het personeel van het voormalige Staatsbedrijf afwijkende bedragen vast 
te stellen voor de bijdrage in dienstkleding, vervallen.

Uit het oogpunt van deregulering ontm oet d it besluit geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1991 236 A


	stb-1991-236

